

நாள் 26.09.2022.

அ வ எண் 20/2021

வா சா 1 ஜெயராஜ், த/பெ ராசையா நாடார்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

1 முதல் 3 வரை பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

4, 5 பிரதிவாதிகள் பெயரில் 1 முதல் 3 வரை பிரதிவாதிகளிடம் புகார் அளித்ததற்கான ஆதாரம் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நல்லபெத்தான்குளம் என்பது கொடுமுடியாறு அணைக்கட்டு பாசனத்திற்கு உட்பட்ட இடம் என்று எனது பிரதில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 1 முதல் 3 வரை பிரதிவாதிகள் எதிர்வழக்குரையில் கொடுமுடியாறு அணைக்கட்டு நீர்தேக்கம் தென்காசியில் உள்ள செயல்பொறியாளர் கட்டுப்பாட்டில் உள்ளது என்று சொல்லியிருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு 4, 5 பிரதிவாதிகள் சட்டவிரோதமாக தண்ணீர் கொண்டு செல்லக்கூடாது என்று நான் வழக்கு போட்டிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். அந்த குளத்திற்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்லும் கொடுமுடியாறு அணைக்கட்டை கட்டுப்பாட்டில் வைத்திருக்கும் செயல்பொறியாளர் அவர்களை இந்த வழக்கில் கட்சியாக சேர்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நம்பியாறு அணைக்கட்டு பொறுத்தவரையில் 2, 3 பிரதிவாதிகள் கால் பராமரிப்பில் பொறுப்பில்தான் உள்ளனர் என்றும் நம்பியாறு கட்டுப்பாடு அவர்களிடம் இல்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. 1 முதல் 3 வரை பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக நான் எந்த பரிகாரமும் கோரவில்லை என்றால் சரிதான். குளங்களுக்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்வது சம்பந்தமாக உள்ள பிரச்சனைகளுக்கு வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களிடம் மனு கொடுத்துதான் அதற்கான தீர்வை நான் பெறவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1 முதல் 3 வரை பிரதிவாதிகள் இவ்வழக்கிற்கு தேவையற்ற நபர்கள் என்ற சொன்னால் சரியல்ல. 4, 5 பிரதிவாதிகள் செயல்பற்றி ஒருகாலமும் நான் 1 முதல் 3 வரை பிரதிவாதிகளிடம் புகார் அளித்தது இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1 முதல் 3 வரை பிரதிவாதிகளை பொறுத்து வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.