

நாள் 01.03.2023.

அ வ எண் 20/2021

வா சா 1 ஜெயராஜ், த/பெ ராசையா நாடார்
சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்
4, 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் கண்டிகைபேரி குளம் ஆயக்கட்டு விவசாயிகளின் சார்பாக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். கண்டிகைபேரி குளத்தில் எனக்கு விவசாய நிலம் உள்ளதை காட்ட எந்த ஆவணமும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்ற சொன்னால் சரிதான். கண்டிகைபேரி குளம் உள்ள இடத்தில் எனக்கு விவசாய நிலம் இருப்பதாகவும் பிராதி குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். கண்டிகைபேரி குளம் விவசாய நிலத்தில் மொத்தம் எத்தனை பேர்கள் இருப்பார்கள் என்றால், 50 முதல் 60 நபர்கள் இருப்பார்கள். கண்டிகைபேரி குளம் விவசாய சங்கம் உள்ளதா என்றால், உள்ளது. அந்த விவசாய சங்கத்தில் எத்தனை நபர் உறுப்பினராக உள்ளார்கள் என்றால், 50 அல்லது 60 நபர்கள் உறுப்பினராக இருப்பார்கள். நான் அந்த விவசாய சங்கத்தில் தலைவரோ வேறொருவரோ இல்லை என்று சொன்னால் அது தவறு நான் தலைவராக உள்ளேன். நான் தலைவர் என்ற முறையில்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. விவசாய சங்கத்தின் சார்பாக வழக்கு தாக்கல் செய்ய எழுத்துமூலமாக அனுமதி எனக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை அனைவரும் சொன்னார்கள் நான் தாக்கல் செய்தேன். கண்டிகைபேரி குளம் விவசாயம் எவ்வளவு உள்ளது என்றால் 105 ஏக்கர் நஞ்சை நிலம் இருக்கிறது. அவ்வாறு 105 ஏக்கர் நிலம் உள்ளதாக பிராதிவாதிகள் அல்லது எனது வாக்குமூலத்திலோ குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். கண்டிகைபேரி குளம் தளவாய்ப்புரம் அனைக்கட்டின் கீழ் வருகிறது என்றால் சரிதான். தளவாய்ப்புரம் அனைக்கட்டில் இருந்து மொத்தம் எத்தனை குளத்திற்கு தண்ணீர் செல்கிறது என்றால், சுமார் 45 குளத்தில் இருந்து தண்ணீர் செல்கிறது. நான் சொல்லுவது தவறு என்றும் சுமார் 20 குளத்திற்குதான் தளவாய்ப்புரம் அனைக்கட்டில் இருந்து தண்ணீர் செல்கிறது என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஒவ்வொரு குளத்திற்கும் தண்ணீர் பாயவேண்டும் என்று அரசில் ஒரு பதிவேடு பராமரிக்கப்பட்டு வருகிறது என்றால், இருக்கலாம். தளவாய்ப்புரம் அனைக்கட்டின் கீழ் எத்தனை குளத்திற்கு பாச தண்ணீர் உள்ளது என்று அரசு பதிவேடு எதாவது நான் பார்த்திருக்கிறேனா

என்றால், பார்த்தது இல்லை. என்னுடைய கட்சி படி நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு தளவாய்புரம் அனைக்கட்டில் இருந்து தண்ணீர் கிடையாது என்று சொல்லுகிறேன் என்றால் சரிதான். தளவாய்புரம் அனைக்கட்டில் இருந்து முதன்முதலாக தண்ணீர் திருவேங்கடநாதபுரத்திற்குதான் வரும் என்று சொன்னால் அது தவறு அனையில் இருந்து கீழ் வந்து ஏர்வாடி அருகே தென்கால் வடகால் என்று இரண்டாக பிரிகிறது. அவ்வாறு பிரிவது சம்பந்தமாக அரசு ஆவணம் நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், பார்த்துள்ளேன். அது சம்பந்தமாக ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. கண்டிகைபேரிகுளத்திற்கு எந்த திசையில் நல்லபெத்தான்குளம் உள்ளது என்றால், மேற்கு திசையில் உள்ளது. சாட்சி மறுபடியும் வடமேற்கில் உள்ளது என்று குறிப்பிட்டார். நல்லபெத்தான்குளத்தின் பாசன வசதி 12.16.00 ஹெக்டேர் இடம் வரை உள்ளது என்றால் சரிதான்.

பிரதிவாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க கு வி தொடர்ச்சி வேறு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.