

நாள் 14.03.2023.

அ வ எண் 20/2021

வா சா 1 ஜெயராஜ், த/பெ ராசையா நாடார்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

4, 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நல்லபெத்தான்குளத்தினை நல்லபித்தான்குளம் என்றும் கூறுவார்கள் என்றால் கிடையாது. பொதுப்பணித்துறை இந்த குளம் சம்பந்தமாக ஒரு பதிவேடு பராமரித்து வருவதை நான் பார்த்திருக்கிறேனா என்றால், பார்த்தது இல்லை. அந்த பதிவேட்டில் நல்லபித்தான்குளம் என்றுதான் உள்ளது என்று சொன்னால், கிடையாது. என்னுடைய கட்சிபடி நல்லபித்தான்குளம் என்று எந்த குளமும் அந்த பகுதியில் இல்லை என்பதுதான் என்று சொன்னால் சரிதான். கொடுமுடி அனைக்கட்டின் கீழ் சில குளங்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடைய கட்சி படி கொடுமுடி அனையின் கீழ்தான் நல்லபெத்தான்குளம் வருவதாக எனது பிரதிவாதி நான் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் குறிப்பிட்டுள்ள மேற்படி விவரத்தை அனுசரிக்கும் வகையில் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. கொடுமுடியாறு அனைக்கட்டின் கீழ் எத்தனை குளம் உள்ளது என்றால் நல்லபெத்தான்குளம் 4வது குளம். அதன் பிறகு தண்ணீர் தென்காலில் விழுந்துவிடும். கொடுமுடியார் அனைக்கட்டின் கீழ் எத்தனை குளம் உள்ளது என்று என்னால் உத்தேசமாக சொல்ல முடியும் சுமார் 30 குளம் இருக்கும். பொதுப்பணித்துறை ஆவணத்தின்படி 8 குளம்தான் கொடுமுடி அனைக்கட்டின் கீழ் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. கொடுமுடியார் அனையில் இருந்து தண்ணீர் திறந்துவிட்டால் முதலில் வள்ளியூர் பெரிய குளத்திற்கு தண்ணீர் வரும் என்று சொன்னால் சரிதான். வள்ளியூர் பெரியகுளத்திற்கு தண்ணீர் வந்து, அதன் பிறகு புதுக்குளம், தேவர்குளம், கணபதியார்குளம், குமாரபுதுக்குளம், கஞ்சிபுரம்கொண்டான்குளம், கம்பகுளம், திருப்பணிபுதுக்குளம் ஆகிய குளங்கள் கொடுமுடி அனைக்கட்டின் கீழ் வருகிறதா என்றால், எல்லா குளமும் வராது. குமாரபுதுக்குடியிருப்பு, காஞ்சிபுரம் கொண்டான், நல்லபெத்தான்குளம், அதன்பிறகு நல்லபெத்தான்குளம் வழியாக வடமலையான்தென்காலில் விழும் அதன் பிறகு கீழ் உள்ள குளங்களுக்கு தண்ணீர் செல்கிறது. நான் தற்போது சொன்ன விவரம் பொறுத்து எந்த ஆவணமும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் குளம் சம்பந்தப்பட்ட அரசு ஆவணங்களை பார்வையிடாமல் நான் இவ்வழக்கை

தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்கு தொடர்ச்சி மலையில் இருந்து கிழக்கில் உள்ள குளங்களுக்குதான் வடமலையான் தென்கால் மூலமாக தண்ணீர் வருகிறது என்றால் சரிதான். குளம் சம்பந்தமாக பொதுப்பணித்துறையில் ஒரு வரைபடம் பராமரிக்கப்படுகிறது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த வரைபடத்தில் மேற்குதொடர்ச்சி மலையில் இருந்து தண்ணீர் எந்த எந்த குளங்களுக்கு வருகிறது எந்த எந்த காலுக்கு வருகிறது என்ற விவரங்கள் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்குதொடர்ச்சி மலைக்கு கிழக்கே தான் நல்லபெத்தான்குளம் உள்ளது என்றால் சரிதான். நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு மேற்கே வடமலையான் தென்கால் உள்ளது என்று சொன்னால் கிடையாது. பொதுப்பணித்துறை வரைபடத்தில் நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு வடமலையான் தென்காலில் இருந்து தண்ணீர் வருவதை போன்று வரைபடம் உள்ளது என்று சொன்னால் அவ்வாறு கிடையாது. நான் பொதுப்பணித்துறை வரைபடத்தை பார்த்திருக்கிறேனா என்றால், நான் பார்த்தது இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.2 வரைபடம் என்னால் தயாரிக்கப்பட்டது என்ற சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு வடக்கே கிழமேலாக கால் செல்கிறது என்று சொன்னால் சரிதான். எனது வரைபடத்தில் தென்கால் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு கிழக்கேதான் கண்டிகைபேரி குளம் உள்ளது என்றால் சரிதான். பூமியின் அமைப்பு மேற்கே இருந்து கிழக்கே பள்ளமாக இருப்பதாகதான் நான் பிராதிச் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பொதுப்பணித்துறை அலுவலருக்கு எந்த தேதியில் புகார் கொடுத்தேன் என்று எனது பிராதிச் தேதி குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அரசு தரப்பில்தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால், பார்த்தேன். மேற்படி அரசு தரப்பில் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையில் பிராது குளம் தென்காசி செயற்பொறியாளர் பொதுப்பணித்துறை, நீர் ஆதாரம் சிற்றாறு வடிநில கோட்டத்தின் கீழ் வருவதாக கூறியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அதே போன்று தாவா குளம் நம்பியாறு பொதுப்பணித்துறை உதவி செயற்பொறியாளரின் கட்டுப்பாட்டின் கீழ் வருவதாகவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேலே குறிப்பிட்ட இரண்டு செயற்பொறியாளரையும் வழக்கில் கட்சியாக சேர்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அதே போன்று அந்த இரண்டு அதிகாரிகளிடமும் நான் எந்த மனுவும் தரவில்லை என்று

சொன்னால் அது தவறு இரண்டு பேரிடமும் நான் மனு கொடுத்தேன். அந்த மனுவின் நகல் நீதமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த இரண்டு செயற்பொறியாளரிடமும் எந்த தேதியில் மனு கொடுத்தேன் என்ற விவரம் பிராதிவாதி துலங்காது என்றால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு அதிகாரிகளுக்கும் 2, 3 பிரதிவாதிகளுக்கும் மனு கொடுத்து மனுவின் மீது நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்று மேலதிகாரிகளுக்கு நான் புகார் ஏதாவது கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் 2, 3 பிரதிவாதிகளை பார்த்ததும் இல்லை அவர்களிடம் எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை என்று எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால், அவ்வாறுதான் சொல்லியிருக்கிறார்கள் நான் அவர்களை நேரில் சென்று பார்த்தேன். நான் எந்த மனுவும் உரிய அதிகாரியிடம் கொடுக்காததால்தான் எந்த மனுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் எனது வழக்குமூலத்திற்காக புகார் கொடுத்ததாக பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு வடக்கே சர்வே எண் 25 உள்ளது என்று சொன்னால், கால்வாய் உள்ளது. சர்வே எண் 25 எந்தபக்கம் உள்ளது என்றால், நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு வடமேற்கில் உள்ளது. புல எண் 25ன் ஒரு பகுதியில் வடமலையான்தென்கால் செல்கிறது என்று சொன்னால் சரியல்ல. புல எண் 25ல் கால் செல்கிறது என்றால் மானாவாரி கால் செல்கிறது. புல எண் 25ல் கெய்ன்ஸ் மெட்ரிக்குலேசன் பள்ளி உள்ளது என்றால், இருக்கலாம். கெய்ன்ஸ் மெட்ரிக்குலேசன் பள்ளியின் சட்டம் சார்ந்த பிரச்சனைக்கு பள்ளியின் சார்பாக நான்தான் வழக்கறிஞரை சென்று பார்ப்பேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கெய்ன்ஸ் பள்ளியின் தாளாளர் பெயர் என்ன என்றால், செல்வநாயகம், வசந்தாசெல்வநாயகம் ஆகும். எனக்கும் அந்த தாளாளருக்கும் நல்ல உறவு முறை என்ற சொன்னால் சரிதான். கெய்ன்ஸ் மெட்ரிக்குலேசன் பள்ளி புல எண் 25ல் தண்ணீர் செல்லும் இத்தில் காம்பவுண்ட் சுவர் எழுப்பியது சம்பந்தமாக பொது மக்கள மதுரை உயர்நீதிமன்றத்தில் ரிட் மனு தாக்கல் செய்தார்கள் என்றால், அது எனக்கு தெரியாது. உயர்நீதிமன்றத்தின் உத்தரவு படி காம்பவுண்ட் சுவர் இடிக்கப்பட்டு கால்வாய் சரி செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால், கால்வாய் கால்வாயாகதான் உள்ளது. 2020லும் கெய்ன்ஸ் பள்ளி தண்ணீர் செல்லும் காலில் காம்பவுண்ட் சுவர் எழுப்பிவிட்டார்கள் என்று சொன்னால் கிடையாது. அவர்கள் காம்பவுண்ட் சுவர் எழுப்பியது சம்பந்தமாக 5ம் பிரதிவாதி அங்கு உள்ள விவசாயினை சட்ட ரீதியாக நடவடிக்கை எடுப்பற்கு ஏற்பாடு செய்தார்கள் என்றும், அதனால் கெய்ன்ஸ் தாளாளருக்கு

ஆதரவாக அரசு அதிகாரிகளை திசை திருப்பும் நோக்கத்திற்காக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நல்லபெத்தான்குளத்தின் கீழ் எத்தனை விவசாயிகள் இரக்கிறார்கள் என்றால், 15, 17 விவசாயிகள் இரக்கிறார்கள். நல்லபெத்தான்குளத்தின் கீழ் உள்ள விவசாயிகள் அனைவரையும் கட்சியாக சேர்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நல்லபெத்தான்குளத்தின் கீழ் பயன்பெறும் விவசாயிகளை இவ்வழக்கில் கட்சியாக சேர்க்காத நிலையில் இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. பன்னீர் மற்றும் ராஜேஜ் தனிப்பட்ட முறையில் சேர்த்துள்ளேனா அல்லது நல்லபெத்தான்குளத்தின் விவசாயிகளின் சார்பாக சேர்த்துள்ளேனா என்றால் விவசாயிகளின் சார்பாக கட்சி சேர்த்துள்ளேன். நான் விவசாயிகளின் சார்பாக அவர்களை கட்சி சேர்த்துள்ளதாக பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்தள்ள பிராத சம்பந்தமாக எனக்கு தனிப்பட்ட உரிமை இல்லாத காரணத்தால் வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கை விசாரிக்க நீதிமன்றத்திற்கும் அதிகார வரம்பு இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு பிராது சங்கதிகள் சாட்சி சங்கதிகளும் கற்பனையின் அடிப்படையில் உருவாக்கப்பட்டது என்றும் அது அரசு ஆவணங்களுக்கு விரோதமாக உள்ளது என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.