

நாள் 19.09.2023.

அசல் வழக்கு எண் 20/2021

பி சா 1 ராஜேஷ்குமார் ,த/பெ முத்துகிருஷ்ணன்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் ராஜேஷ் என்று மட்டும் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவர்கள் ராஜேஷ் என்று போட்டிருந்ததால் அவ்வாறு போட்டேன். வாதி பிராதில் சொல்லியுள்ள ராஜேஷ்ம் நானும் ஒரே நபர்தான் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்கு தொடர்ச்சி மலை சரியாக எங்கள் ஊரில் இருந்து 12 கி.மீ. மேற்கே அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்கு தொடர்ச்சி மலையில் இருந்துதான் கிழக்கு நோக்கி நம்பியாறு உற்பத்தியாகி ஓடுகிறது என்று சொன்னால் சரிதான். அதேபோல் அதே மேற்கு தொடர்ச்சி மலையில் இருந்துதான் கொடுமுடியாறும் கிழக்கு நோக்கி ஓடுகிறது என்று சொன்னால் சரிதான். கொடுமுடியாற்றின் குறுக்கேதான் கொடுமுடியாறு அணை இருக்கிறது என்று சொன்னால் சரிதான். கொடுமுடியாறு அணையில் இருந்து வள்ளியூர் பெரியகுளத்திற்கு தண்ணீர் வருவதற்கு வள்ளியூரான் கால்வாய் அமைந்துள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். 3 ம் தபசிலுக்கு வள்ளியூர் பெயரிகுளத்தில் இருந்து தண்ணீர் வருவதற்கு கால்வாய் அமைந்துள்ளது என்றால் அவ்வாறு இல்லை. கொடுமுடியாறு அணையில் இருந்து நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு தண்ணீர் வர கால்வாய் உள்ளதா என்றால், கால்வாய் இல்லை. அரசு அவ்வாறு கால்வாய் உள்ளதாக எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்திருந்தால் அது தவறா என்றால், தவறுதான்., கொடுமுடியாறு அணையில் இருந்து நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு

தண்ணீர்வடவில்லையா என்றால், தண்ணீர் வருகிறது. ஆனால் தனியாக கால் கிடையாது. கொடுமுடியாற்றில் இருந்து வடமலையான் காலுக்கு தண்ணீர் வந்தால் எங்கள் குளத்திற்கு தண்ணீர் வரும். கொடுமுடியாற்றில் இருந்து வடமலையான்காலுக்கு தண்ணீர் வர எந்த வசதியும் கிடையாது என்று சொன்னால் அது தவறு வசதி இருக்கிறது. நம்பியாற்றில் இருந்துதான் வரும். கொடுமுடியாற்றில் இருந்து வடமலையான்காலுக்கு தண்ணீர் வர எந்த திட்டமும் கிடையாது என்று சொன்னால், அது தவறு ஒரு ஷட்டர் ஒதுக்கி கொடுத்திருக்கிறார்கள். அந்த ஷட்டர் எந்த இடத்தில் இருக்கிறது என்றால், கொடுமுடியாறு அணையில் இருக்கிறது. அந்த கொடுமுடியாறு அணையில் நான் சொல்லுவதை போன்று ஒரு ஷட்டர் வள்ளியூரான் கால்வாய்க்கும் ஒரு ஷட்டர் நம்பியாற்றிற்கும் செல்லுகிறதா என்றால், ஆமாம். நம்பியாற்றிற்கும் அதன் கீழ் உள்ள குளங்களுக்கும் செல்கிறது. கொடுமுடியாறு அணை கட்டப்பட்ட பகுதி நம்பியாற்றி படுகைக்கு உட்பட்ட இடம் கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அது நம்பியாற்றின் ஒரு பகுதிதான். கொடுமுடியாற்றின் குறுக்கே கொடுமுடியாற்று அணை உள்ளது என்றும் நம்பியாற்றின் குறுக்கே நம்பியாற்றின் அணை உள்ளது என்று சொன்னாலும் அது தவறு. கொடுமுடியாற்றின் குறுக்கே உள்ள வள்ளியூரான் கால்வாய் வழியாக பெரியகுளத்திற்கு தண்ணீர் வந்து அது நிரம்பிய உடன்தான் ஒவ்வொரு குளமும் நிரம்பி 3 ம் தபசில் குளத்திற்கு தண்ணீர் வரும் என்று சொன்னால், அது தவறு ஆவணத்தில் காஞ்சிபுரம்கொண்டான்குளம் நிரம்பி தம்பிகுளம் நிரம்பி மற்றொரு குளத்திற்குதான் செல்கிறது. வள்ளியூரான் கால்வாயில் இருந்து எங்கள் குளத்திற்கு தண்ணீர் வராதா என்றால், வராது.

கொடுமுடியாறு அணையில் இருந்து வரும் எந்த கால்வாய் வழியாகவும் எங்கள் குளத்திற்கு தண்ணீர் கிடையாதா என்றால், வடமலையான் கால்வாய் வழியாக தண்ணீர் உண்டு அந்த கால்தான் எங்களுக்கு சேர்த்துள்ளார்கள். நான் சொல்லுவதை போன்று வடமலையான் கால் தவிர வேறு எந்த கால் வழியாகவும் எங்களுக்கு கொடுமுடியாறு அணை தண்ணீர் கிடையாது என்று சொன்னால் சரிதான். நான் எங்களுக்கு என்று சொல்லும் இடம் 3 ம் தபசில் நல்லபெத்தாங்குளம் என்று சொன்னால் சரிதான். நல்லபெத்தாங்குளத்திற்கு கிழக்கு பக்கம்தான் வடமலையான் கால் செல்கிறது என்றால் அது தவறு நல்லபெத்தாங்குளத்திற்கு மேற்கு பக்கம் எங்கள் ஊருக்கு வந்து அதன் பிறகு கிழக்கு நோக்கி செல்கிறது. நல்லபெத்தாங்குளத்திற்கு மேற்கு பக்கமே நான் சொல்லும் பகுதியில் வடமலையான்கால் கிடையாது என்றும் அந்த விவரம் வரைபடத்தை பார்த்தாலே துலங்கும் என்று சொன்னால் அது தவறு. நம்பியாறு கிழக்கு நோக்கி ஓடி ஏர்வாடிக்கு சற்று மேற்கே ஆற்றுக்கு குறுக்காக ஒரு அணை கட்டப்பட்டிருக்கிறது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த அணையில் இருந்து தெற்கு நோக்கி வரும் கால்தான் வடமலையான் கால் என்று சொன்னால் சரிதான். வடமலையான்கால் ஏர்வாடிக்கு சற்று மேற்கே வடகால் தென்கால் என்று பிரிந்து செல்கிறது என்று சொன்னால் சரிதான். வடகால் தென்காலுக்கு தனித்தனியாக ஷட்டர் இருக்கிறது என்று சொன்னால் நான் பார்க்கவில்லை. வடகால் வழியாகதான் திருவேங்கடநாதபுரத்தில் உள்ள இரண்டு குளங்களுக்கும் மற்றும் ஆச்சியூர் குளம் , மயிலாப்பூர் குளம் ஆகிய குளங்களுக்க தண்ணீர் செல்கிறது என்று சொன்னால் சரிதான். அதேபோல் வடமலையான் தென்கால் வழியாக நீரை தேக்கி எந்த

ஷட்டரும் இல்லை என்று சொன்னால், இருக்கிறது. பண்டாரகுளத்திற்கு தண்ணீர் செல்வதற்கு கண்டியப்பேரி குளத்திற்கு தென்பக்கம் ஷட்டர் இருக்கிறது. அதற்கு அடுத்தும் கிழவநேரி அருகே ஒரு ஷட்டர் இருக்கிறது.

வாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க கு வி தொடர்ச்சி வேறு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.