

நாள் 05.12.2023.

அசல் வழக்கு எண் 20/2021

பி சா 1 ராஜேஷ் குமார், த/பெ முத்துகிருஷ்ணன்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கொடுமுடியாறு அணையில் இருந்து தனிக்கால்வாய் வழியாக வள்ளியூர் பெரியகுளத்திற்கு தண்ணீர் வருகிறது என்றால் சரிதான். அந்த பெரிய குளம் நிரம்பிய பிறகு அதன் மதகு வழியாகதான் அடுத்த குளத்திற்கு தண்ணீர் செல்கிறது என்று சொன்னால் சரிதான். அவ்வாறு மதகு வழியாக வரும் தண்ணீர் தேவர்குளத்திற்கு செல்கிறது என்று சொன்னால் சரிதான். தேவர்குளம் நிரம்பிய பிறகு அதன் மதகுவழியாகதான் காஞ்சாரம் கொன்றான்குளத்திற்கு தண்ணீர் செல்கிறது என்று சொன்னால் சரியல்ல குமாரபுதுக்குளத்திற்கு செல்கிறது. குமாரபுதுக்குளத்திற்கு தண்ணீர் சென்று நிரம்பிய பிறகு எங்கு செல்கிறது என்றால், அது எனக்கு தெரியவில்லை. கொடுமுடியாறு அணையில் இருந்து வரும் தண்ணீர் ஆனது ஒவ்வொரு குளமும் நிரம்பிய பிறகு காஞ்சாரம் கொன்றான்குளத்திற்கு தண்ணீர் வருகிறது என்று சொன்னால் சரிதான். காஞ்சாரம்கொன்றான்குளம் நிரம்பிய பிறகு அதன் மதகு வழியாக தண்ணீர் எங்கு செல்கிறது என்றால், தம்பிகுளத்திற்கு செல்கிறது. தம்பிகுளம் காஞ்சாரம்கொன்றான்குளத்திற்கு எந்த பக்கம் இருக்கிறது என்றால், தென்பக்கம் கீழ்புறமாக இருக்கிறது. தம்பிகுளத்திற்கு எந்த பக்கம் நல்லபெத்தான்குளம் இருக்கிறது என்று சொன்னால் நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு தெற்குதள்ளிதான் தம்பிகுளம் இருக்கிறது. அரசு ஆவணம் படி காஞ்சாரம்கொன்றான்குளம் நிரம்பியபிறகு சர்வே எண் 112 வழியாக

நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு தண்ணீர் வருவதாகதான் உள்ளது என்று சொன்னால் அது தவறு அரசு ஆவணத்தின்படி தம்பிகுளத்திற்குதான் செல்கிறது. அரசு ஆவணத்தை நான் பார்த்திருக்கிறேனா என்றால், பார்த்திருக்கிறேன். அரசு ஆவணத்தை பெற்று தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேனா என்றால், தயாராக உள்ளேன். அரசு காஞ்சாரம்கொன்றான்குளம் நிரம்பிய பிறகு நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு தண்ணீர் செல்வதாக சொல்லியுள்ளார்கள் என்று சொன்னால் அது தவறு. நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு மானாவாரி கால் சர்வே எண் 109 வழியாகவும் வருகிறது என்று சொன்னால், அது சரியாக தெரியவில்லை. ஆனால் நிறைய சின்ன சின்ன கால்கள் இருக்கிறது. அந்த கால்கள் வழியாகவும் குளத்திற்கு தண்ணீர் வருகிறது. நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு சற்று வடக்கும் கிழக்கும் கால் வருகிறது என்று சொன்னால், வடக்கும் கிழக்கும்தான் கால் வருகிறது ஆனால் குளத்தின் சர்வே எண்ணுக்குள்தான் கால் செல்கிறது. வடமலையான் தென்கால் அமைந்துள்ளபகுதி தனி சர்வே எண் உள்ள பகுதி என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. எங்கள் குளத்தின் கரையானது கிழக்கு பக்கமும் மேற்கு பக்கமும் மேடாக கரை அமைக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். கிழக்கும் வடக்கும் உள்ள கரையில் வடமலையான் தென்காலில் இருந்து தண்ணீர் செல்வதற்கு ஏதுவாக அரசால் ஷட்டர் எதுவும் அமைக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். கால் இருக்கிறது. ஷட்டர் போடுவதற்கு எம் எல் ஏ நிதியில் இருந்து ஏற்பாடு பண்ணினோம் அதற்குள் வழக்கு போட்டுவிட்டார்கள். வடமலையான் தென்கால்வாய்க்கு குறுக்கே மணல் மூட்டைகளை வைத்து

நாங்கள் தண்ணீர் தேக்கி அரசியல்வாதிகளின் துணையுடன் குளத்திற்கு சட்டத்திற்கு புறம்பாக தண்ணீர் கொண்டு செல்வதற்கு முயற்சி செய்ததால்தான் இவ்வழக்கை வாதி தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் அது தவறு எங்களுக்கு ஏற்கனவே கால் இருக்கிறது. நான் சொல்வதை போன்று அவ்வாறு எந்த காலும் இல்லை என்றும் அரசு ஆவணங்களிலும் கால் எதுவும் இருப்பதாக இல்லை என்று சொன்னால் அது தவறு அரசு ஆவணத்தில் உள்ளது. அரசியல் வாதிகள் துணை இருந்தாலும் அரசு ஆவணத்திற்கு எதிராக ஷட்டர் அமைக்க முடியாதால்தான் ஷட்டர் அமைக்க வில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. அரசு நீர் ஒழுங்குபாடு முறைப்படி ஒரு குளத்திற்கு இரண்டு அணையில் இருந்து தண்ணீர் செல்வதற்கு ஏதுவாக இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்களுக்கு வடமலையாண்கால் வழியாகதான் தண்ணீர் வருகிறது. எங்கள் விவசாயிகளுக்கு வடமலையாண் தென்கால்வாயில் செல்லும் தன் கால் வழியாக செல்லும் நீர் மட்டுமே உரிமை உண்டு , அதனை குளத்திற்கு என்று உரிமை கோர முடியாது என்று சொன்னால் அது தவறு. குளத்திற்குதான் கொடுத்திருக்கிறார்கள். நல்லபெத்தான்குளத்தில் வடமலையாண்கால்வாயில் இருந்து 2 , 3 பிரதிவாதிகளிடம் இருந்து உத்தரவு வாங்கியுள்ளோமா என்றால், முன்பு வாங்கியுள்ளோம். ஆனால் ஆவணம் எங்களிடம் இல்லை. முன்பு எப்போது வாங்கினோம் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியவில்லை. பழைய ஆட்கள் 10 வருடத்திற்கு முன்பு வாங்கினார்கள். நாங்களே உபரிநீரை கண்டிகைபேரி குளத்திற்கு கொடுத்திருக்கிறோம். அவ்வாறு எந்த உத்தரவும்

இல்லை என்றும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. நல்லபெத்தான்குளம் நிரம்பிய உடன் அந்த மதகு வழியாக வெளியே வரும் தண்ணீர் ஆனது வடமலையான் தென்காலில் விழுவது போன்று அமைந்துள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் சுற்றி கால்தான் இருக்கிறது. ஒரு காலில் வரும் தண்ணீரை அதே கால் வழியாக வெளியேற்றுவது நடைமுறையில் சாத்தியம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மறுகாலை திரட்டில் வைத்திருக்கிறார்கள் அதற்கு மேற்கு பக்கம் வழியாக கால் இருக்கிறது. அதற்கு மேற்கே என்றால் எத்தனை அடியில் கால் இருப்பதாக நான் சொல்லுகிறேன் என்றால் 10 அடிக்குள் கால் இருப்பதாக சொல்லுகிறேன். அவ்வாறு ஒரு கால் அமையவில்லை என்று சொன்னாலும் நான் பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. 3 ம் தபசில் நல்லபெத்தான்குளமானது பொதுப்பணித்துறையின் கட்டுப்பாட்டிலும் பராமரிப்பிலும் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். அதே போன்று ஒவ்வொரு கால்வாயின் பராமரிப்பும், கட்டுப்பாடும் பொதுப்பணித்துறையில் தான் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போன்று ஒரு கால்வாய் இல்லை என்றும், அரசு ஆவணத்திலோ பூமியிலோ இல்லை என்று சொன்னால் அது தவறு. இருக்கிறது. கண்டிகைப்பேரி குளம் வடமலையான்குளத்தை தாண்டி தென்புறம் கிழக்கே உள்ளது என்றால், இல்லை. எங்கள் ஊர் குளத்திற்கு நேர் கிழக்கே இருக்கிறது. ஆனால் நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு கிழக்கு பக்கம் செல்லும் வடமலையான் தென் கால் ஆனது சற்று தெற்கே சென்று கண்டிகைப்பேரி

குளத்திற்கு செல்வதற்கு ஏதுவாகதான் ஷட்டர் அமைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஷட்டர் உள்ளது. ஆனால் கிழக்கே செல்வதற்கும் கால் இருக்கிறது. வடமலையாண்டென்கால்வாயில் ஒவ்வொரு குளத்திற்கும் தண்ணீர் செல்வதற்கு ஏதுவாக அரசால் அமைக்கப்பட்ட ஷட்டரானது கிழக்கு கரையில் தான் இருக்கிறது என்று சொன்னால் இல்லை. பண்டாரகுளத்திற்கு குறுக்கே ஷட்டர் போட்டுமேற்கு நோக்கி செல்கிறது. பண்டாரகுளம் வடமலையான் காலுக்கு கிழக்கு பக்கம்தான் இருக்கிறது என்று சொன்னால் இல்லை. வடமலையான் காலில் இருந்து மேற்கு பக்கம் பண்டாரகுளம் இருக்கிறது. வடமலையான் வடகால் தென்கால் என பிரிவும் பகுதியில் இருந்து வடமலையான் தென்காலுக்கு குறுக்கே பண்டாரகுளத்தில் போட்டுள்ள ஷட்டர் வரையில் உள்ள வடமலையான் தென்காலில் கிழக்கு பக்கம்தான் அரசால் ஷட்டர் அமைக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் இல்லை சில ஷட்டர் வடக்கு பார்த்து இருக்கிறது. எங்களுக்கு தெற்கே பார்த்து போவதற்கு ஷட்டர் கேட்டு இருந்தோம் வழக்குபோட்டுவிட்டார்கள். பெருமளஞ்சி குளத்திற்கு செல்லும் தண்ணீர் கால் வடமலையான் தென்கால்வாயில் ஏர்வாடியில் இருந்து பண்டாரகுளம் செல்லும் பகுதியில் ஷட்டர் இடதுபுறம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். எங்கள் குளத்திற்கும் பண்டாரகுளத்திற்கும் வலதுபுறம் கால் உள்ளது. சூச்சகுளத்திற்கு செல்லும் காலின் ஷட்டரும் இடதுபுறம்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். கோவைநேரிகுளத்திற்கு செல்லும் காலும் இடதுபுறம்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். கரந்தானேரிகுளத்திற்கு செல்லும் காலில் உள்ள ஷட்டரும் இடதுபுறம்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதே போன்று 1 ம் தபசில்

கண்டிகைபேரிகுளத்திற்கு செல்லும் காலில் உள்ள ஷட்டரும் இடதுபுறம்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். எல்லா ஷட்டரும் அரசால் இடதுபுறம்தான் அமைக்கப்பட்டுள்ளது பூகோள அமைப்பின்படி மேற்கு பக்கம் மேடு என்பதால் மேற்கு பக்கம் உள்ள குளங்களுக்கு தண்ணீர் செல்லுவதற்கு ஏதுவாக மேற்கு பக்கம் காலில் ஷட்டர் எதுவும் அமைக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எங்கள் குளம் காலுக்கு தெற்கு கிழக்காக இருக்கிறது. எங்கள் குளம் காலுக்கு தெற்கு மேற்காகதான் உள்ளது காலுக்கு கிழக்கே இல்லை என்று சொன்னால் அது தவறு. கால் நேரே வடக்கில் இருந்து எங்கள் குளத்திற்குதான் வரும். ஏற்கனவே சூட்டுப்பொத்தை பகுதியில் எங்களுக்கு வேறு இடங்கள் உள்ளது என்றும், அந்த இடங்களில் மானாவாரி காலை மறைத்து எங்கள் குளத்திற்கு தண்ணீர் வருவதற்கு ஏதுவாக அமைக்காமல் தண்ணீரை திருப்பிவிட்டு வடமலையான் தென்காலில் தண்ணீர் இருப்பதை போன்று சட்டத்திற்கு புறம்பாக தண்ணீர் பெறுவதற்கு முயற்சி செய்கிறோம் என்று சொன்னால் இல்லை. அவர்கள்தான் கெய்ன்ஸ் பள்ளிக்கு சாதகமாக தண்ணீர் வருவதை அடைத்து வைத்திருக்கிறார்கள். உயர்நீதிமன்றம் மூலமாக நாங்கள் ஒருமுறை உடைத்து தண்ணீர் எடுத்தோம். அவ்வாறு கெய்ன்ஸ் பள்ளியில் எந்த பகுதியில் அடைத்தார்கள் என்று சொன்னால், காலையே அடைத்துவிட்டார்கள். ஊஸ்தியில் தண்ணீர் கால் உள்ளது என்றும் அந்த கால் வழியாக தண்ணீர் செல்கிறது என்று சொன்னால் அது தவறு அவர்களாக கால் அடைத்துவிட்டு வேறு கால் அமைத்துள்ளார்கள். கண்டிகை பேரி குளத்தில் உள்ள விவசாயிகளுக்கும் கெய்ன்ஸ் பள்ளிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்று

சொன்னால் சரியல்லஇருக்கிறது. ஜெயராஜிக்கு அவர்கள் உறவினர்கள். வடலையான் காலுக்கும் கெய்ன்ஸ் பள்ளிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றுசொன்னால், சரியல்ல. குளம் பெருகிவிட்டால் அவர்கள் இடத்திற்கு தண்ணீர் சென்றுவிடும் என்பதால் குளத்தை பெருகவிடாமல் தடுக்கிறார்கள். மேலே உள்ள அவர்கள் என்று குறிப்பிடும் கெய்ன்ஸ் பள்ளி உள்ள இடம் அவர்களது பட்டா இடம் என்றால் சரிதான். கெய்ன்ஸ் பள்ளி குளத்தில் இருந்து 9 அடி மேட்டில்தான் உள்ளது என்றால் இல்லை சமமாகதான் உள்ளது. எங்களுடைய குளத்திற்கு எவ்வளவு பள்ளம் இருக்கிறதோ அதே பள்ளம்தான் கெய்ன்ஸ் பள்ளி இடத்திலும் உள்ளது என்றுசொன்னால் கெய்ன்ஸ் பள்ளியை ஒட்டி குளம் இருக்கிறது சரிதான். குளத்தின் மேற்கு கரை நடுப்பகுதியில் இருந்து 8 அடி உயரத்தில் உள்ளது என்றால் அது தவறு மேற்கு பக்கம் கரை கிடையாது. மேற்கு பக்கம் கரை இல்லை என்றால் குளம் கடல்வரை உள்ளதா என்றால், குளத்திற்கு அடுத்து உள்ள பட்டா நிலமும் குளமும் ஒரே சமமாகதான் இருக்கும். குளத்தின் நடுபகுதி பள்ளத்தில் இருந்து நான் சொல்லும் பட்டா இடமும் கரையும் ஒரே சமமாக உள்ளதாக சொல்லும் இடம் எவ்வளவு இடம் உயரத்தில் இருக்கும் என்றால் மத்தியில் இருந்து 5 அடி உயரத்தில் இருக்கும். அந்த பட்டா இடம் என்று நான் சொல்லும் இடம்தான் கெய்ன்ஸ் பள்ளி இடம் என்று சொன்னால், கெய்ன்ஸ் பள்ளிக்கும் இருக்கிறது வேறு ஆளுக்கும் இடம் இருக்கிறது. வேறு ஆள் என்று சொல்லும் இடத்தில் விவசாயம் நடக்கிறதா என்றால், நடக்கிறது. கெய்ன்ஸ் பள்ளியை சுற்றி ஏற்கனவே 12 அடி உயரத்தில் காம்பவுண்ட் சுவர்

அமைக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்கு பக்கம் உள்ள குளத்தில் உள்ள தண்ணீர் பள்ளிக்குள் வந்துவிடும் என்ற காரணத்தினால் காலை தடுத்துள்ளார்கள் என்று நான் சொல்லும் விவரம் பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்கள் குளம் இன்றையதேதியில் முழுவதும் பெருகவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அதே போன்று கண்டிகை பேரிகுளமும் முழுதும் நிரப்பவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பெருகியுள்ளது. கண்டிகைபேரி குளத்திற்கு வடமையான்தென்காலில் இருந்து மூன்று நாட்களுக்கு தண்ணீர் உத்தரவு பெற்றால் மட்டுமே தண்ணீர் நிரம்பும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஏற்கனவே அவர்கள் 2, 3 பிரதிவாதிகளிடம் இருந்து மூன்று நாட்களுக்கு உத்தரவு பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நல்லபெத்தான்குளத்தில் ஏற்கனவே கொடுமுடியாறு அணையில் இருந்து வரும் தண்ணீரைதான் நாங்கள் எங்கள் குளத்திற்கு பெறமுடியுமே தவிர வடமையான தென்காலில் இருந்து தண்ணீர் பெறமுடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு 18.1.2021 ல் எங்கள் குளத்திற்கு வடபக்கம் உள்ள கரையை உடைத்து அதன் மூலமாக வடமையான தென்காலில் இருந்து தண்ணீர் கொண்டுவருவதற்கு முயற்சி செய்தோம் என்றும் அதனை வாதிகள் தடுத்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஏற்கனவே கால் இருக்கிறது. நான் சொல்லுவது தவறு என்றும், தனி நபருக்கு சொந்தமான சர்வே எண் 108 வழியாக கால் அமைப்பதற்கு நான் முயற்சி செய்தோம் என்றாலும் அதனை வாதிகள் தடுத்தார்கள் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. அரசு தண்ணீர் ஒழுங்குமுறைப்படி

நல்லபெத்தான்குளத்திற்கு வடமலையான் தென்காலி' ல இருந்து தண்ணீர் பெற
எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்றுசொன்னால்சரியல்ல. எங்கள் செயலால்
வாதிகளுக்கு தண்ணீர் செல்வதற்கு ஏதுவாக இல்லை என்றும்,சரியல்ல.
வடமலையான் தென்காலுக்கு குறுக்கே மணல் மூடை வைத்து தண்ணீர் வருவதை
தடுக்கும்பட்சத்தில் வாதிகளுக்க தண்ணீர் செல்வதற்கு ஏதுவாக அமையாது என்று
சொன்னால் சரியல்ல. வாதிகள் கோரும் பரிகாரம் வாதிகளுக்கு கிடைக்கத்தக்கது
என்றுசொன்னால் சரியல்ல.